
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
Υπουργείο Μετανάστευσης & Ασύλου 
Τεχνική Υπηρεσία 
 
Πληροφορίες: Δ. Γλύκα 
Τηλ. 2132128502 
Email: technicaldpt@migration.gov.gr 
Θηβών 196-198, Άγιος Ιωάννης Ρέντης 18233 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 
 
 

Αγ. Ι. Ρέντης, 23 Ιουλίου 2020 
ΑΠ. 366 

 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού του έργου: «Κατασκευή 
Περιφερειακών Υπηρεσιών, δομών και διακριτών χώρων του άρθρου 8 του ν. 4375/2016 στα 
νησιά Σάμο, Κω και Λέρο». 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 
 
Έχοντας υπόψη: 

  

1. Τις διατάξεις 

 

α. Του άρθρου 13 του N. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (A’ 45). 

β. Της παραγράφου 1 του άρθρου 21 και των άρθρων 34 και 35 του ν.4354/2015 «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 

176).  

γ. Του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147). 

δ. Της υπ΄ αριθμ. ΔΝΣ 61034/Φ.Ν.466 απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 

«Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία του Μητρώου μελών επιτροπών διαδικασιών σύναψης 

δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών 

επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8.(η) του άρθρου 221 του ν. 4412/2016» (Β’ 

4841). 

ε. Του άρθρου 18 του π.δ. 122/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής» 

(Α’ 149). 

στ. Του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων του και κατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4). 

ζ. Του π.δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α’ 6) . 

η. Του π.δ. 9/2020 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ των Υπουργείων 

Προστασίας του Πολίτη και Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 10). 

ΑΔΑ: 6ΚΞΟ46ΜΔΨΟ-ΟΜΔ



 

θ. Του π.δ. 18/2020 «Μετονομασία και σύσταση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών στο 

Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α΄ 34) 

ι. Του άρθρου 106 του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και ψηφιακός 

μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 

43). 

 

2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 285/1-7-2020 (ΑΔΑ: 94Κ546ΜΔΨΟ-ΜΥΔ) απόφαση του Υπουργού 

Μετανάστευσης και Ασύλου, «Ορισμός Επιτροπής έτους 2020 για την διενέργεια 

ηλεκτρονικών κληρώσεων συγκρότησης επιτροπών διαγωνισμού για την ανάθεση 

διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και 

λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8.(η) του άρθρου 221 

του ν. 4412/2016.» 

3. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 325/14-7-2020 (ΑΔΑ: Ρ5ΔΘ46ΜΔΨΟ-ΜΟ4) απόφαση του Υπουργού 

Μετανάστευσης και Ασύλου «Απόφαση έγκρισης του τεύχους διακήρυξης διαγωνισμού με 

κλειστή διαδικασία, μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. για την επιλογή αναδόχου κατασκευής, Στάδιο Α 

Προεπιλογή – Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και των συνημμένων σε αυτήν 

εγγράφων και διενέργειας Διαγωνισμού, σύμφωνα το άρθρο 28 του Ν. 4412/2016 για την 

υλοποίηση του έργου «Κατασκευή Περιφερειακών Υπηρεσιών, δομών και διακριτών 

χώρων του άρθρου 8 του ν. 4375/2016 στα νησιά Σάμο, Κω και Λέρο». 

4. Την από 14-7-2020 Προκήρυξη σύμβασης του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου που 

απεστάλη προς δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης αυθημερόν 

και έλαβε αριθμό δημοσίευσης EE/S S137- 17/07/2020 -335985-2020-EL.   

5. Την υπ’ αριθμ. 345/17-7-2020 (ΑΔΑΜ 20PROC007046475) Διακήρυξη Διαγωνισμού του 

Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου, που θα διεξαχθεί με την κλειστή διαδικασία μέσω 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. με συστημικό αριθμό 91155, για την επιλογή αναδόχου (Στάδιο Α Προεπιλογή 

– Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος), σύμφωνα το άρθρο 28 του Ν. 4412/2016 για 

την υλοποίηση του έργου «Κατασκευή Περιφερειακών Υπηρεσιών, δομών και διακριτών 

χώρων του άρθρου 8 του ν. 4375/2016 στα νησιά Σάμο, Κω και Λέρο»..  

6. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 326/14-07-2020 έγγραφο του Διευθυντή της Τεχνικής Υπηρεσίας του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου σχετικά με την ανακοίνωση διενεργείας 

κληρώσεως την Παρασκευή 17-07-2020 και ώρα 11:00 π.μ., μέσω του ΜΗΜΕΔ για τη 

συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου 

7. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 344/17-7-2020 διαβιβαστικό της Επιτροπής του έτους 2020 

Διενέργειας Ηλεκτρονικών Κληρώσεων του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, με το 

συνημμένο σε αυτό από 17-7-2020 Πρακτικό «Αποτελέσματα ηλεκτρονικής Κλήρωσης, 

Μητρώου μελών επιτροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών 

και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) της 17-

7-2020, για τον διαγωνισμό του έργου: «Κατασκευή Περιφερειακών Υπηρεσιών, δομών 

και διακριτών χώρων του άρθρου 8 του ν. 4375/2016 στα νησιά Σάμο, Κω και Λέρο» με 

προϋπολογισμό: 107.000.000,00 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24%)» που αφορά στα 

αποτελέσματα της ηλεκτρονικής Κλήρωσης που διενεργήθηκε μέσω του ΜΗΜΕΔ στις 17-

07-2020 και ώρα 11.00 π.μ. (ταυτότητα κλήρωσης: mimed-ecb-a-2-id-aa-6699-eba-2020-

07-17-11:00:00.000000).  

8. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 330/15-07-2020 έγγραφο του Διευθυντή της Τεχνικής Υπηρεσίας προς 

το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (TEE) με θέμα την υπόδειξη εκπροσώπου του ΤΕΕ στην 

ΑΔΑ: 6ΚΞΟ46ΜΔΨΟ-ΟΜΔ



 

επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού, σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 221 του 

ν.4412/16. 

9. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 331/15-07-2020  έγγραφο του Διευθυντή της Τεχνικής Υπηρεσίας 

προς την Πανελλήνια Ένωση Διπλωματούχων Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων Έργων 

(ΠΕΔΜΕΔΕ) με θέμα την υπόδειξη εκπροσώπου των εργοληπτικών οργανώσεων στην 

επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού, σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 221 του 

ν.4412/16. 

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 332/15-07-2020  έγγραφο του Διευθυντή της Τεχνικής Υπηρεσίας 

προς την Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδος (ΚΕΔΕ), με θέμα την υπόδειξη εκπροσώπου 

των Ο.Τ.Α. στην επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 

221 του ν.4412/16 και λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι το έργο θα υλοποιηθεί σε δυο 

Περιφέρειες 

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1406/16-7-2020 έγγραφο της Πανελλήνιας Ένωσης Διπλωματούχων 

Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (Π.Ε.Δ.Μ.Ε.Δ.Ε.) με το οποίο ορίζονται ο 

τακτικός και αναπληρωματικός εκπρόσωπος για τη συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας 

Διαγωνισμού του έργου «Κατασκευή Περιφερειακών Υπηρεσιών, δομών και διακριτών 

χώρων του άρθρου 8 του ν. 4375/2016 στα νησιά Σάμο, Κω και Λέρο». 

12. Το υπ’ αριθμ. 2248/17-7-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεκμηρίωσης, Πληροφορικής και 

Ανάπτυξης των φορέων της Τ.Α., της Γενικής Διεύθυνσης, της Κεντρικής Ένωσης Δήμων 

Ελλάδας, με το οποίο ορίζονται ο τακτικός και αναπληρωματικός εκπρόσωπος για τη 

συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού του έργου «Κατασκευή Περιφερειακών 

Υπηρεσιών, δομών και διακριτών χώρων του άρθρου 8 του ν. 4375/2016 στα νησιά Σάμο, 

Κω και Λέρο». 

13. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 15879/22-7-2020 έγγραφο του Γραφείου Εκπροσωπήσεων του 

Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (Τ.Ε.Ε.) με το οποίο ορίζονται ο τακτικός και 

αναπληρωματικός εκπρόσωπος για τη συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 

του έργου «Κατασκευή Περιφερειακών Υπηρεσιών, δομών και διακριτών χώρων του 

άρθρου 8 του ν. 4375/2016 στα νησιά Σάμο, Κω και Λέρο». 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Τη συγκρότηση επταμελούς Επιτροπής για τη Διενέργεια του διαγωνισμού για την 

υλοποίηση του έργου «Κατασκευή Περιφερειακών Υπηρεσιών, δομών και διακριτών 

χώρων του άρθρου 8 του ν. 4375/2016 στα νησιά Σάμο, Κω και Λέρο», με προϋπολογισμό 

107.000.000,00 € (πλέον ΦΠΑ 24%) με συστημικό αριθμό 91155 στη Διαδικτυακή Πύλη 

του ΕΣΗΔΗΣ και ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης 30-07-2020, ήμερα 

Πέμπτη και ώρα 11.00 π.μ. 

 

Ως τακτικά μέλη της επιτροπής ορίζονται: 

Όνομα Επώνυμο Ειδικότητα Αναθέτουσα Έτος Πτυχίου Έτος 
Αδείας 

Βαθμίδα 

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΑΠΑΝΙΚΟ- 
ΛΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΕ Αγρονόμων 
Τοπογράφων 
Μηχανικών 

ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - 
ΑΓΙΟΥ Ι. ΡΕΝΤΗ 

1995 - Γ 

ΑΔΑ: 6ΚΞΟ46ΜΔΨΟ-ΟΜΔ



 

ΑΡΓΥΡΩ ΜΟΥΓΚΟΓΙ- 
ΑΝΝΗ 

ΠΕ 
Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
& ΝΗΣΩΝ 

1999 2000 Γ 

ΕΙΡΗΝΗ ΡΗΓΟΠΟΥ- 
ΛΟΥ 

ΤΕ 
Μηχανολόγων 
Μηχανικών 

ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - 
ΑΓΙΟΥ Ι. ΡΕΝΤΗ 

1993 - Γ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΣΑΜΟΥΡΚΑΣΙ-
ΔΟΥ 

ΠΕ 
Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
& ΝΗΣΩΝ 

2004 2004 Γ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΝΤΖΟΣ Δήμαρχος 
Ανατολικής 
Σάμου 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΔΗΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ 

- - - 

ΞΕΝΟΦΩΝ  ΚΑΡΚΑΝΤΖΟΣ Πτυχ. Τεχν. Δομ. 
Έργων-Ε.Δ.Ε. 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ 
ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΈΡΓΩΝ 
(ΠΕΔΜΕΔΕ) 

- - - 

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΚΑΛΛΙΑΚΟΥΔΗ Πολιτικός 
Μηχανικός 

ΤΕΧΝΙΚΟ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΊΟ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 
(Τ.Ε.Ε.) 

- - - 

 
 
Ως Αναπληρωματικά μέλη της επιτροπής ορίζονται: 

 

Όνομα Επώνυμο Ειδικότητα Αναθέτουσα Έτος Πτυχίου Έτος 
Αδείας 

Βαθμίδα 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΕΚΕΤΕ ΠΕ 
Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 1985 1986 Γ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕ 
Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΕΝΟΤΗΤΩΝ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΝΗΣΩΝ 

1990 1991 Γ 

ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ ΜΠΑΞΕΒΑΝΙΔΗΣ ΤΕ 
Μηχανολόγων 
Μηχανικών 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 1983 - Γ 

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΠΡΟΥΣΑΕΥΣ ΠΕ 
Μηχανολόγων 
Μηχανικών 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΕΝΟΤΗΤΩΝ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΝΗΣΩΝ 

1997 1997 Γ 

ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΝΙΚΗΤΑΡΑΣ Δήμαρχος Κω ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΔΗΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ 

- - - 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ  ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗΣ Π.Μ.-Ε.Δ.Ε. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ 
ΕΝΩΣΗ 
ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΈΡΓΩΝ 
(ΠΕΔΜΕΔΕ) 

- - - 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΥΛΗΣ Πολιτικός 
Μηχανικός 

ΤΕΧΝΙΚΟ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΊΟ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 
(Τ.Ε.Ε.) 

- - - 

 

ΑΔΑ: 6ΚΞΟ46ΜΔΨΟ-ΟΜΔ



 

2. Από τα ως άνω μέλη ορίζεται το μέλος Χρυσούλα Παπανικολοπούλου ως Πρόεδρος της 

Επιτροπής και το μέλος Αγγελική Πρεκετέ ως αναπληρώτρια Πρόεδρος της Επιτροπής. 

 

3. Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Ουρανία Σουλτάνη και αναπληρωτής της η Ασημίνα 

Παπανδρέου. Ο Γραμματέας δεν είναι μέλος της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και 

δεν έχει δικαίωμα ψήφου. 

 
4. Τα μέλη της επιτροπής είναι υπόχρεα σε Δήλωση Περιουσιακής Κατάστασης και Δήλωση 

Οικονομικών Συμφερόντων σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3213/2003 (Α’309) «Δήλωση 

και έλεγχος περιουσιακής κατάστασης βουλευτών, δημοσίων λειτουργών και υπαλλήλων, 

ιδιοκτητών μέσων μαζικής ενημέρωσης και άλλων κατηγοριών προσώπων» όπως 

αντικαταστάθηκε και ισχύει. Η πρώτη δήλωση υποβάλλεται μέσα σε 90 ημέρες από την 

απόκτηση της ιδιότητάς τους. 

 

5. Η προαναφερθείσα επιτροπή είναι μη αμειβομένη, με την επιφύλαξη του άρθρου 21 του 

ν. 4354/2015. 

 

6. Αντικείμενο της Επιτροπής είναι η διενέργεια του ως άνω αναφερόμενου Διαγωνισμού 

σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και όσα σχετικά προβλέπονται στο ν.4412/16 και 

ιδίως το άρθρο 221 αυτού. 

 

7. Η θητεία της επιτροπής ορίζεται έως την υπογραφή της σύμβασης. 

 
                                                                                               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ & ΑΣΥΛΟΥ 
 

 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ 

 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 
- Γρ. κ. Γενικού Γραμματέα Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο 
- Γενική Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 

ΑΔΑ: 6ΚΞΟ46ΜΔΨΟ-ΟΜΔ


		2020-07-24T13:42:19+0300
	Athens




